
MErů
Nepartodický zprovolujBotivové
Olympijská u sport: f akejteDRlký=
míaí námétové filutelie +

š Červenec 1969

   

 

 

PIŇDAROS A JEHO ÓDY OLYMPIJAKÉ.
Dne 25.9.1968 u řecká poštu tří příležitostné y k XIX.

olyapijnkým hrém v Mexiku, Na nejvvští hodnotí: této serii + Dr-
de zobrussn Píndaros u Zrugment jeho ody o olyspijských Rrách,

Kdo byl Pípduroor D3) Redvítším Jyrákem Nelénokého bianického us'-
ní.Nurošti se kolem 520 přenL.v thóbokém předmístí Koaráčnu Z unás“
SSESBALoO.RPSA 8untických
Olyměttá uvádí úvtum narození 522 u úmrtí 4427.Šprinol v překladu 0-
lyapijakých zp vů uvádí, še 811 ust 518-438, Noučný slovník Říká, šú
ZÍi ast .520=440 « v Snoyklopedii tělesné kultvry je jeho Aívot položen
Ao čusovdho rozmezí 51B-442,

Piňdunsa pěstoval téměř všechny druhv sborové písně, Nde budo mají«
mat nejvíce, nvými varší onlavovul vítěze hor v Olympii (ódy olvepii-
Skó) pytníjakýchnemodských u totnntjakých Úplně zucňovaly 6 kn:
epiniklí - pření ne oBlovu vitozů v nérodních hnénh. Pro ném jnou tuk-
řku Jedinými reprozentunty Pinduroveumění. Pituluron píjé vzněšeně, Di-
K2 očmojšen Zočiní snačná potížepřeklotylčm, tukčo překludy bývim

sto va) nepřesné,
V r.lý68 byly u nám výdány v jiřekledů J.m Špriňel, Pímlarovy Ódy

olymptjaká (v orletnále PYNDAKT CERMTŇA CIM PRAOMBMIS),pod námvěe Olyk=
půjeké zpěvy-y úLÍS tnileřiá de uvedsto 14 zpovů; wčnovanich 14 olrapije
bkm vítázánVýše zmíniná zněnku 10 Dr nemy fragment VIIE,ol.mpljeké oův
vinovuné zkpsníku nůkimedontoví 2 „šginy-fo vožnéh překladu zní takto:

Olyopie, dárkyn: vinců, bud zinávst Mutko her,
dy knážno peaváy, Bčsto, kču propocí vět
z posvátného ohně a ptuj x Vloduře kitkatých bleskč,
zdali dbA o závodníky: »

u protože známku 5 Dr téšo řeoké nonie zobruzuje kultické centrus sn-
tleké Olymníe, příblíšili nám Řekové svou olympijskou norií k poctě Mar
žIxnov. Olympiády eaučasní 4 histostí olymoijakých hor antiokých.

Lze ní den přátí, uby podobních znének Me obfdvovolo více,
Ina.Zd-Slováček,Prdubt se,

posoánýtu ol něgěttste Zloczátu BEROKONIO
P Těky (vi v poolunni jakém ro- M E

DAlEorrOODMASSRRODEsbototní,v pokl ottřyns kotle: v Bar +
Ařisdí odsdodo GoVTE:1969 x- účtatí kolem 20,000 zmnantů. 3 (
výcuří výduli k tito příleňitovti znémku 508 dle návrhu | 5
bahehrojpogdratník) Puzítku úsbe 4 "ě
pošty tito příležítonti vn; Vam Ja nymbož aluv-
Aeeti: eričiv postava před zeměkoulí. "inne

  

  

 

 

 



te

LELBOVÍNÍ CŠIN4 FrLáRÉLLOVŮ

( pevní pókračování )

Přehled jongtevů PIS 1910-1969:
 

 

vok misto konání rok foto konání
1. 1910. Kvistisniu, Norsko 14. 1496 Garminch-Partenktrchen
2, 1911 Stockholm, Švédsko 15. 2058 Heležnkí, Pinsko
3. 1512  Můnchon, ěnacko, 36. 1946 Pou, Fruncta
4. 1913. Barn,Interleken,Švýcar. 17. 1944 Orio, Norsko
5. 1914 Kristíunia, Norsko 38, 1951 Vanoztu, Itflte
8, 1922 Stockholm, Švédsko 19. 1953 ela, Eoysko
7. 1923 Praha, Československo 20. A955 Montreux, Švýcápsko
B. 1924  Ghomonix, Prunele 24: 1937. Dodrovmik, fneoolávie
9. 1926 Lahti, Pli 22, 1959 Stockholm, bv
10, 1928 St.Morita, Švýcarsko 23. 1961. Madrid, Španělsko
At. 1930 Oslo, Korsko 24. 1963 nthény, Řecko
32. 1992 Poria, Pragle 25. 1965  Mumstu, Romunsko
33. 1934 Solleřteu, Švédsko 26. 1967 Bejrut, KW

27. lý69 Burcelona, Španělsko

Z fokumentuce Pilutelistické, ktorou tejpvé pricné dévme dohromady,
Vpozorňušene aspoň ns naše příležitostní razítko % r.1903. Bylo používá-
18rydnaoh 1Tiounae Job) 2/nA tento takt: ROVÝ SVĚ, LYŠAŘSKÝKONGRES
++ 10.12.1923,

aan

Pokusme ae nyní o zprucvvéní dostupného Uoktmisntočního moteriélu o dor
sivudních ptatrovstvích světu v lyžování: Budeme se unižít určité schema:
V bodě 4) souatředíme datu o Macápliních niatrovatví « vítězích závodů.
Poč B) budeme uvádét umístění podoosch če.závodníků, a konečné ad C) se

udíme soustředit 1nformuce o Tilutežíntíckém mutortělu K popiovuným
žařakým událomtem.

-—22.I:=4<XK.924
Ro »Zimní sportovní týden v Chunonix"-pé olymp.kongresu v Prexe v

m „žtaní ©) jaké bry, Účast 16 zemí,294 zňvodnící,če.výpruvů 27aj lynpijské bry + „če.výpr,

a) běh: A.Thorietf Hotig,Noreko B) Josef Bím, 14,mlsto
běh: 2. ke) oře, Bt.Hevák, I2,místo

Skok: .Jukob Th.ma,Norsko Pr.kende, 10.místo
závod sdrušený:L.Thorletť H.ug.Norako Dsadolf, 6.místo

o Toáe znánku ŽÁDNÁ, razítko © textem CHAMONIX-MONT AL4NG (SPORTS
p (JARVIER 1924, vígrnetu 1

(původně "Středoevropské nezinánodní závody lyžuřeké u XXX.fubilojní ne-
gEPárodnís mévody Svasu lyžuřů RČS" - Rendeu Fobo-bávody < chl n Ivžích,
m Fvodníků a národů. Za ČSR 193 závodníci),

AČ totožné s B) jim běh: Ótakur Nůmaci
Š0ke bíh: Prantišnk Dopih,
skok: Willy Dick
závod sdružený: Ot.kůr Nóměcký, ČSR

G) Pllatelistícké dokumentuce žádná

Jk.stotrovství ovíta E KO m dom Ň
(původně "Kongrýsové závojy PIS" « 2.Rendez vous-žávady <" ČSR 2 zévod-

šet a 2 delog“tí nu koryraa),



 

A) jBku béh: B) donaf Německý
50km bóh: Emerich Ruth
Skok: 14.Msme Norsko Josef Bla
aduž.závod: 1„Grottmobr suten,Nor.

or

(původně "Ofictelní moztnérodní atředosvropské zévody“ - 3.Rondei nd
záváRy) m účsák 30 něrodů < čá .výprava: 12 zóvodníků. a 9 delegátů a čínove

A) Bin běh: 1ktnágren, Švédsko B) Frunt.Donth — 2,mfato
50ka běh; A = ee i J.místo
skok: Z-Tore Esran, Špstono Wifly Dick = Zomísto
Adruž.závod: 1aRudeburkent, vs 4

©) Přisteltetická Jakunent.ce %
výt = Žvýsapako =

(eovčasně TI.zimní olympijské hry = účust 499 zňvodníků ze 25 zemí,ča.
výprava 29 závodníků)
4) lákeu běh: Poe o. B) Prunt.Donth = JO.mfato

50k běh: 1.PLE Hedlund, Švédako Joe.Homacký — 1l.místo
kole: 1 andersen, Norsko Ruč.Burkert - 3omísto (1)
závod adruž.: 1.J.Orottumnbrauton,Norako OtNimecký - B.místo

©) Dokumentace: Švýcarsko: 1 odálka,2 propar.jsohledníce, Iopomětní Ifatek,
T vtanet

 

  
  

že z o- iz i

(původně Luzávody FIS - neoficielní mintrovatví Evropy < účast 15 zemí,
če.výprova 15 závodníků)

  A,Veli Suarinen, Finsko B) Frunt.Donth - 9.místo
oanoeln KrwuttiluPinsko B.míato
1.Slemuna Ruud,Norako Rud.Borkert - li,místo
A.Huna Vinjunengen,Finako „" TT.místo

Č) Dokuhentuce:?
fn iai lén

4) J8km běh: dearne Rudotudstuen,ornko B) Ot.Nezocký = 19.misto
$Oiem běh: 1.Sven Utterstrom,Svádsko Jar.Feistouer = 42.mís*6
dkok: 1.Gunnpr „ndarsenNorsko Ú.lukeň ml, - l6.misto
adeuž.závodí L.Huns Vinjarengen,Norsko Ot .Německý - 25.místo

     
A) l8km běh: 1.J.Ončttumobranten,Horako B) ant.Buntoň 12.nfsto

SOkm běh: 1vOle Stenen, Norsko s 7místo
skok: UBiregr Ruud, Norsko Willy Dick « 8.mínto
sdruž.závod: 1.) .rottunsbraaten, Norsko Frant,Vende - 12,mínto
ajezd muži: 1.Wuhter Pruger Švýcarsko
27m řenyi I.Eomo Muckimnon,«nglie

slolon žen: 1. +%
©) Dokumentůc

  

„Pokr čovýní příště
mutaří:J „Svobosě

Vtesček
40602000a000:90000000000:060600

Nigerijské známku L/68l vydoné k OH Mexiko: 68 se význošuje zajímovovti,
kterou možná někteří filutelistd="plymotontot“ přehlojií. UZ zuje totiž
Předávku olymp.pochoná wšem žen-.Příponsné ném fo vokezlku prvn v
historii OR zvnecovala oheň čenojhýhu. Já překétu Enetjuets Buatito«

  

 

   



páse

IEŠTĚ JEDNOU MEXICO 68

V pyrém čísle OLYNP-SPORTU z červnu 1966 fome se pokusžií poduti
Kbapost  Pyrověě AlyvNericoG1ly19 če) pá “ jicích vžtoh ke
ar „novodobé olymp: v Moxico + Dná: našemu
anému korespofdentu 2 sk temto sezn.m donibuženot pes

foankotypy:
B. Text: MEXICO 1.D.P./Perm.4700/Pinunoferu dol Norte.S.4./MBXICO

OLIMPTADAS 1968 = obraz: olympijské BD,
$. Text: MÉXICO neZREEDOč8inos ank1 jm

CBMOS Y DESEAMOS AMISTAD CON, 5 U PUYVBLOS DE Lá
10. MEXYCO 3.D,P./Perm.72D4/ostutní vše otejné jako u čísla 9.
11. frankotyp Orgunizočního výboru Oi Juko u frurkatypů č.2 4 3,

Se zménou v textu: MEXICO L.D.P./pora.524C1
Propasačnírusátkat

Text; USE X COLECOIONÉ TIMBREG POSTALES OLIMPICOG/niétní ruzít-
ko. (4 tóehto ražítok jueg ve stinánéu přehledu £ červnu
1968 uvedli toliko 2 pod číslem 18 u 19 (MonterreyRise-
Mexico D.F.). Následující přehled fe nový « přesný:

1. Mexten D.P. (rok význičen malet čívltcest)
Lee = Čvok velkými číslice t,nístní razítko hláváu vziání)
Z. Correon Mexico 1,0,P.
3. Gorveoo Mexico 6.D.P. z
4. Corrooa Mexico 17,D.F. (rok mlýnt Čísikurt)
u. E ej OPAK oákokí Záslřeoeimuitoronítka ono

©
6. Adnon.d Mexico 4.D.F
7. adnon 12.Maxico 12.D.P. (rok mlýní řícktow.t)

M - -" (velké číslice roku,míst.ruzíto obrécené)
+ kůnon 42 Moěíco 4.D.F.

10. Admon 47 Mexico 14.D.F.
I1< Admon 64 Mexico 2.D
32. Admon 65 Mextcc 8.D.F,
13. Adnon 66 Mexivo 12.D.P,
14. Correos Montorrey.N,Z. (nuté nebo velká řísku poku)
13. -"-  Pueble,PUB,
16. -7m Apatzingonasrcit.
17. -"-. Merida fuo,
18. -"- Navojoa.don,
19. =" Teziutlun.Pve.
20. =- Cuvutlaslon.
81. -"- Agmupntetu.ion.
22. «- Acapuloo.Gro.
23, ="

—

Chiipuncingo.Gro.
24“ Leon Gto,
25. NiLuredo Tumpa.

Razítkaprvního dnevydáníprojin.nivoptjekéemjeeznámk:
III.emtso:den vyčéní 12.20.1967:

L.strojové razátku: e)DIa DE BMISION MExico 1.D,F./Mexico 6B-kruhy
b)atejně ruzitko,text Jen DID EMISION M8X.).D.F.

) P ze- „M -XDP© X2.
Buruční razítho:CORREOC MEXICO/TERCERy SERIE PRBOLEMPICA (vyu černé)

IYlaměsesdén vysíéní 21.3.1968:
dntrojeruzíteo: DIa DB EMISTON Meyico 1.D.F,/MEXICO 88 - kruhy
Zuvuční zosítko:COARDOS MEATOO/OUARTA VERIE PREOLIMPICA-kouhy (modrér)

 

 

 

  

   



obě

oJrepliskéhoohně:
1-GORRBOC, PERAOBUZ,VER.(BUTA ARTORCHA OLDIC — olymp.sbaň (Fialové
barva, písmena hronetá)Ja.totéř'jeko nd 1), barva růzítka černé a písšoma oblá
z (PREELAPŮB/BDDA ANTORCHA 08, = olymp.oheňi

rašítko v barvě černé
razítko v barvě fialové
razítko v barvé modrošedé

„ORRROS FOAKCALAVTLAL.TLAK/RUTA,ANTOROHÁ OLIUPTOA — olymp. choň
©) rezátko v barrě černé
č rězítko v barvě jodé = obaň

3Gonanas G.U.MEXTOO D.7.7 raníULIMPICA -"ohon černé

KzšákícSundSODA
Strojová rasítka:

IÓDTA DE EMISTON MEXICO 2.D../DIA DE INAUOURATINN 12.X.1988 < oheň
nad Zootihudcanou

: „CORRROS MEXICO 1.D.P, —- ostutní text a ilustruce jako u af 1)
2.aDW0H.55 MBXICO 13.D.P./VILLA OLIMPICÁ/iXuntr.olybpekvuhy nad vr

cholem aztécké .
„CORRBOS MEXICO 1.D.P.. Di DEMONSTRATION/ilustr,různá míčové
"
PMEXICO 1.D.P,/DIA DB CLAUSURE 27.X,1968/B15 MŮNCHEM 1972/

Aiuatr,Sluneční pyramiče z Teotihuucanu
Ruční rázítke:

2.CÓRRKOS MEXICO.D.F.JUBGOS DE La XIX OLTUPIADA/12=27 OCTUAKE 1968/
onyjaké sila

2MEX,D.FV. OLDEPIG, 2M„ETDULGO
2„MBX.D.F„/N„ULIKPICA PRENSA
4-MEX.D.P./V.OLIMPICA COAPA
5.MEX.D.P./CENT.PRENSA Ma-TSABEL

 

  

    
 

nazítkuovtopošty;
Toxt: CORRDOS/UNIDAD MOVILAMEAICO 68 < obruz:olysp.kruhy
1. číslo 3 (černé) 5. čisla 5 (černé) IL. čía.il (modré)

Já. číslo 1 (modré) 8. čísla 6 (černý) A2. čín,lé (modré)
Z. číslo Z ( černé) T. číslo 7 (černé) 13, čís,l3 fětal)
ZA, číslo 2 (modrožedé) B. číslo 8 (šadá) 14. čív.14 (černé)
3. číslo 3 (černé) 9. číslo 9 (šedé) 15. čís.15 (černé)
4. čislo 4 (ftulové) 30. říslo 10 (černé)

ronitkajegnotlivym.Shvapíjským
3. Gorneon Mexico 1,D.F./Remo 13.X.2968 — flustr,vootovéní
2 „tobe 17-X.1966 — 410967zápas
„+ /Exottecion 17.X.1968 = tluvtr,Jezdnotví
4 m Miro 18.X.1968 - Ilontr.ntřelecký sport
2+ se ZFathol 13,X.196B — Lluntr,kopuná
6. Vojeliano 13.X.1968 = ilustrokolo
Bi S Alinnests 21.X,1968 — ilustr,kry

„ . Aroleábal 12,X.1968 - tluntr.ní
9 -t Fiockoy 13.X.1968 « hokej.81
30 + Aiateeton y Eluvedos 17.X.1908 = plavání
ho- Zntlettomo 13.4.1988 < ilnote.tretra
2 Aiuterpolo 13.X.1988 - 4lustn,voňní polo
3 bm fkeorinu 19.X.1468 - lerm
u. o- Agev.btlarto de pepan 13.2.1968 — tyontz.vzpin
35. - Zřentutlon Mo: erno 13.4.1468 — Uatn.p tíbol
26. -be Voenotája 221323988 — Suairnááto
1. ée /Boxea 13.X.1y68 - 1lustr.boxér.rukávice
174. Dfá DE EMIGION MEXICO 1-D.F / stejné vyobruzení jako dá 17



 

6-

18. Oorreog„jkeěíno ě DoF,/Baaguethol 13.X.1966 - ijontr.míč a košík

AS.Cerrece despuleo:óRoVala14:.1968=iastřejantiNá Coerece ola ola 1é:k UR tu,
194. totéž dako ad M míotní rizítků nobens Vljaro

ANineášěté

NĚOČ Z PRAVOPISU

pra RÁBA PaE mAL PBA STY rodsěnóněí Bpravě twzetdoch
sbírek Ořuvopža) Jsme © (a
ze 8 přiŘomkoziovaněcéváRlodanít 5 obovůzm odpovědí zežnátého
ústavu n

ořistelní něsvy skoáse.(ojava Soutež(sem u řáčdsa píší » velkým po
BOTZSESSÝLAAKAHedatíbkeoc míru úl šk.o! o
oto“neboť číslíče zo aastupujé slovo). ŘosisiiionšetAn"kde

Ab ehádstí Maottatnink,reikéna neeěně de nedšíná mi noJořakí
olvaptské ey, PRENKL slenínplnída Bokozaké sla dkiptskéotop-
dy,S ate antické olynpljské hry povi=

Rent

 

italský olyoptišké vy-
k a volkýmpíeminem u prvního

BorkyDásvu.ní Aátníchcen vaš jovonýcho
fou čírmet (jako Unaších Fódů vyznameníní) třeba paát 9 velkým počá-
Ppp (ns Př.Divaptjskýanárnoup Olymptaue, Olyupijský dáplow

"poanfvéas an,žu tyto Informeně nábudou pro nute čtenáře box výzmamas
Zpracovál Dr.álovStick

BovíÚúLrýarIsEKÉ Wuobrv

Nu ate.? přinášíme skloy Uužších 19 ružítek © olykpijskou dě

Dvů z nich jevu atariiho date, ale pro Jajíců menší výskyt je vylůnečné
Sačesejemo. Jam © zvšíěko 3 FdGTudvunu k AVIEz-oLrapkjokýoře v Bokty

ČESKÁ Phildonktonpln P sobadUV p: js pomBel 4 zčvoly sa y
v příštím dějittí XTX.zbeních Dvojísmaltbee

aĎŠJÁ Pysátka sou FBC obrijnkých umisí©r.1967-8. Jnbu to. Cád-
vákaretnte (23, Nůgootě (10), tonů (19), Střejokfrické ru

k(A8) 1 Ráaer (153, Jbaném (169, Tářoel T179, PólakO (A8) -bin

úoníků

js

Mexika Letodlem přípoviňují ruzítka 2.7
če"9 čanekde v 29 (K .durako/.

Koneční jdou žebrozena JeXté rázitku 7 výstuv: ve Frechon, X8 = 4
$ýnkovu Alen Športtani Moxico, v belgickén Couyin (6) s mmichoveká výst.
vů ohchotního domy M-.uritiuo: ÚótL navrhují olympijské zněmky (5).

Rszítko £,) Jo z VDO předolympijské arie Afgontetůna z 20,XT.1967

K8
:

 

V dotino vydali předuntýn a Poroulek velmí píkný ú suípéní kotulog čtejo-
Vých nanftek, Kutulog 40 VŘEnana a oV antám nákladů: prita
sutorě za9li jeneporně námecký textece noví po
stránce pravopiaňé Loz BáVade

Přehleč známek k5edk: ní BáetyB pipovue dulYí náš epoluprucov-
ník OKudelka « M „ Úeho pořon, jejiž ukázku: jeme víddlt. vysnačuje
ata zprucnvíní 3 Přodnv145 Subornontí

jika ném poslal 1 návrh o nové dasetinné třídění oboru TŘEBŠNÁ vý.
OHOVA,SRORE a TBISTIO, S tánto ívitivs nozřnímA vÁD V PŘÍTLÍM Olymp-

 

 



 

    



2-

 

jk navezují ma katalog sáohorých razítek, sosi Ks!
Ššete poginík Snuocta: lé Jaroslav Justřní pepa

„Katatos vbesbuje na 230 vyovrasení s povže všeěí zá ových

 

Foo196) 0 do Kdnoe 1508 © 34 y proské Feču
Šdemíšu,aby máz sdčli1i každý další poznatek,

1969.
254, Pucoslavie Z4epřobor Zuconlaviu v šohu od 4.2.1469 A.demv šíní/

Bari Trávník,
= 24.2.1959 /posleční deň turnáje
Sportovní ptřetnítí 22.£,2-3,1969 varbozi,
Sameziněrodní turnaj žen v Bělehradě, © bi19594
ikralírikační turnaj v Sarajevu 22.223.3.1969
Ia.mesinárodní turnší v Suraiévu 19.3,<7.4.1969
ře 444,1969 pošlovní den.

261, Bovětuký Svaz ša © Ujatrovství světa € šaohu mezíT,Vetrovjanom
BoByaskím 29,—), až 20,6,1959,

 Tugos)avié Lozimivědní tuřnéj k výročí osvobození Zahř65a.19.4.68
m m P.5«2969 poaleční sen.

A544 0.8464 Kenimiroaní turiaj v Luhačovicich 1f,5.46.1960,
265. fugoslavie I2,vumnáj družstov v Puli,29.m22.5,)954,

266, M.B.Ru Střetnutí korespondenčních úbchistů v Brílonů 24.5
1.5.2969,
Ko všem těuto turnajům a zípisků byly vydány 4 PDU,

„Šachové POVDky,

 

  

     Pro distribscí Olytpe:
welíkosti záxllcm neboAE3aÉs3e be

Edsmk
Redukce:V-R.Bišsk, Štrakontce TI/106

      


